Coordenadoria/DGA
Fone: (19) 3521-4450 / 3521-4427 - Fax: (19) 3521-2572
http://www.dga.unicamp.br

UNIVERSIDADE ESTADUAL DE CAMPINAS
DIRETORIA EXECUTIVA DE ADMINISTRAÇÃO

DIRETORIA GERAL DE ADMINISTRAÇÃO

Campinas, 30 de julho de 2018

Ofício Circular DGA/Coordenadoria nº 19/2018

Ref.: Novos limites de Dispensa de Licitação e Convite Eletrônico na BEC

Prezados Diretores,

Informamos que a Bolsa Eletrônica de Compras – BEC já disponibilizou os novos valores para

Convite Eletrônico e Dispensa de Licitação, atualizados conforme Decreto Federal nº

9.412/2018, sendo:

Modalidade Valor

Convite Até R$ 176.000,00

Dispensa Até R$ 17.600,00

Deverão ser observados os procedimentos descritos nas Instruções Normativas DGA nº

91/2016 e 94/2017.

Solicitamos ampla divulgação deste comunicado aos funcionários.

Atenciosamente,

Andrei Vinícius Gomes Narcizo

Coordenador da Diretoria Geral de Administração

DGA/UNICAMP

*Original assinado pelo Coordenador da DGA